
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

Porto Franco - MA :: Diário Oficial - Edição 139 :: Terça, 06 de Julho de 2021 :: Página 1 de 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATO DE CONTRATO 1

AVISO DE ABERTURAPREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021-SRP 1

AVISO DE ABERTURAPREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021-SRP 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021-SAAE 2

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 005/2021-SAAE - Processo Administrativo nº. 002/2021-SAAE - MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021-SAAE - PARTES: CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO - CNPJ/MF 05.631.155.0001-40 - CONTRATADA: G. L. COUTINHO EIRELI - CNPJ/MF nº. 15.432.681/0001-34;
OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção para atender as demandas do SAAE de Município de Porto Franco - MA;
AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores;
Processo Administrativo nº 002/2021-SAAE; VALOR: R$ 17.005,47 (dezessete mil, cinco reais e quarenta e sete
centavos); VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 25 - SAAE - Serviço de Autônomo de
Água e Esgoto; UNIDADE: 00 - SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto; AÇÃO: 04.122.0610.2.128 - Manutenção dos
Serviços Administrativos; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Pela
Contratante: NOUREDIN NUNES DA ROCHA - Diretor Geral - CPF/MF nº 315.760.523-20 e pela Contratada GRACILENE
LIMA COUTINHO - Representante Legal - CPF/MF Nº 601.677.943-10. DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO 032/2021-SMA

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Limpeza destinados a atender as necessidades das
Secretarias do Município de Porto Franco. ABERTURA: 21 de julho de 2021, às 09h00min (nove horas). TIPO DE
LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item. ENDEREÇO: Praça Demétrio Milhomem, nº 10, Centro, Porto Franco/MA.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, de 2ª a 6ª feira, em dias úteis, no
horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas), na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Praça
Demétrio Milhomem, nº 10, Centro, Porto Franco/MA, e no sítio oficial deste poder executivo - www.portofranco.ma.gov.br,
onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra ou pelo e-mail
cpl.portofranco@gmail.com.
Porto Franco/MA, 02 de julho de 2021.

JAILMA CIRQUEIRA DE SOUSA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5074da92af4b8a73de2cfcddaa2f3c3786cabd1f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Porto Franco - MA :: Diário Oficial - Edição 139 :: Terça, 06 de Julho de 2021 :: Página 2 de 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO-MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO 043/2021

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Construção Civil para atender as demandas de Manutenção,
Reparos e Adequações dos Prédios Públicos do município de Porto Franco/MA. ABERTURA: 22 de julho de 2021, às
09h00min (nove horas). TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item. ENDEREÇO: Praça Demétrio Milhomem, nº 10,
Centro, Porto Franco/MA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, de 2ª a
6ª feira, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas), na sala da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, situada na Praça Demétrio Milhomem, nº 10, Centro, Porto Franco/MA, e no sítio oficial deste poder
executivo - www.portofranco.ma.gov.br, onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos
adicionais no endereço supra ou pelo e-mail cpl.portofranco@gmail.com.

Porto Franco/MA, 05 de julho de 2021.

JAILMA CIRQUEIRA DE SOUSA
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021-SAAE

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE
CONTRATADO: G. L. COUTINHO EIRELI, CNPJ: 15.432.681/0001-34

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Aquisição de Materiais de Construção para atender as demandas
do SAAE de Município de Porto Franco - MA.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Afigurando-me que o procedimento de contratação epigrafado encontra-se regular e legalmente desenvolvido, e estando
ainda presente o interesse público na contratação que deu ensejo à instauração do processo, RATIFICO a contratação por
Dispensa de Licitação, na forma constante dos autos, de acordo com os seus próprios fundamentos, e em conformidade,
ainda com o Parecer Jurídico exarado pela Assessoria Jurídica do Órgão.
Portanto, por tudo que dos autos consta, efetive-se a contratação direta por Dispensa de Licitação, com base no Artigo 24,
inciso II da Lei Federal 8.666/93, que prevê a possibilidade de aquisição na forma requerida. Sigam-se seus ulteriores
termos e demais procedimentos. Porto Franco/MA, 30 de abril de 2021.

NOUREDIN NUNES DA ROCHA - Diretor Geral do SAAE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5074da92af4b8a73de2cfcddaa2f3c3786cabd1f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	EXTRATO DE CONTRATO
	AVISO DE ABERTURAPREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021-SRP
	AVISO DE ABERTURAPREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021-SRP
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021-SAAE

